Pfarrverband Milbertshofen

Pfarrverband St. Katharina — 14 Nothelfer

Gottesdienstordnung vom 13.04.2025 bis 04.05.2025

Wir feiern Ostern!
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Sonntag, 13.04.

St. Lantpert

14 Nothelfer
Montag, 14.04.
St. Lantpert
Dienstag, 15.04.

Mittwoch, 16.04.

St. Lantpert

14 Nothelfer

Dom

Donnerstag, 17.04.

St. Lantpert

09:30

09:30

11:00

11:15

10:30

18:15
19:00

15:00
18:15
19:00

08:30

17:00

16:00
19:30

18:00

PALMSONNTAG
Kollekte fur das Heilige Land

HI. Messe mit Beginn am Milbertshofener
Platz, Segnung der Palmzweige und Einzug in
die Kirche (J2), fur die Kinder Wort-Gottes-
Feier (MG) im Pfarrsaal

HI. Messe, Beginn vor dem Kindergarten St.
Katharina, Segnung der Palmzweige (JK),
mit Kindergottesdienst (IH) im Pfarrsaal

HI. Messe mit Beginn vor der Torquato-Tasso-
Schule, Segnung der Palmzweige und Einzug
in die Kirche, Musik: Blaserensemble
"Quartetto Canzona" (GE)

HI. Messe mit Segnung der Palmzweige (MS)
Montag der Karwoche

Requiem flr Frau Ingrid Balasch

Dienstag der Karwoche

Rosenkranz

HI. Messe (MS)
+ Ehemann und Vater Anton Kirner

Mittwoch der Karwoche
Rosenkranz
Rosenkranz

HI. Messe entfallt wegen Chrisam-Messe im
Dom!

HI. Messe (J2Z)
* nach Meinung

Chrisam-Messe mit Weihe der HI. Ole
(Krankendl, Katechumendl und Chrisam)

Grundonnerstag
Abendmabhilfeier fur Kinder (MG)

Messe vom letzten Abendmabhl fur den
Pfarrverband St. Katharina - 14 Nothelfer (MS)

Beichtgelegenheit bis 19:00 Uhr (GE)



St. Lantpert 19:30 Messe vom letzten Abendmabhl fir den
Pfarrverband Milbertshofen (GE),
Musik: Vokalensemble mit Passionsmotetten,
anschl. Agape im Pfarrsaal, Ubertragung des
Allerheiligsten in die Kapelle und Olbergwache
dort bis 22:00 Uhr

Freitag, 18.04. KARFREITAG

15:00 Feier vom Leiden und Sterben Christi, anschl.
Beichtgelegenheit bis 18:00 Uhr (JZ),
Musik: Chor St. Georg

St. Lantpert 09:00 Trauermette, anschl. Beichtgelegenheit bis
10:30 Uhr (32)
14 Nothelfer 11:00 Familienkreuzweg, Beginn von 14 Nothelfer

nach St. Lantpert (MG)
(Achtung: bei schlechtem Wetter in
14 Nothelfer)

15:00 Feier vom Leiden und Sterben Christi fur den
Pfarrverband St. Katharina - 14 Nothelfer
(anschl. Beichtgelegenheit) (GE)

Samstag, 19.04. Karsamstag

09:00 Trauermette, anschl. Beichtgelegenheit und
Moglichkeit zum Stillen Gebet bis 10:30 Uhr
J2)

21:00 Feier der Osternacht, mit Segnung der
Osterspeisen (GE),
Musik: Mannerschola St. Georg

17:15 Eucharistische Anbetung mit
Beichtgelegenheit entfallt!

18:00 Vorabendmesse entfallt!

21:00 Feier der Osternacht, mit Segnhung der
Osterspeisen (MS)

Sonntag, 20.04. HOCHFEST DER AUFERSTEHUNG DES
HERRN

09:30 Ostermesse mit Segnung der Osterspeisen
(JZ), Musik: Chor St. Georg "Krénungsmesse
von W. A. Mozart"

09:30 Ostermesse mit Segnung der Osterspeisen
(JK), anschl. Ostereiersuche fir Kinder



St. Lantpert

14 Nothelfer

Montag, 21.04.
St. Lantpert

14 Nothelfer

Dienstag, 22.04.

Mittwoch, 23.04.

St. Lantpert

14 Nothelfer

Donnerstag, 24.04.

Freitag, 25.04.

Samstag, 26.04.

11:00

11:00

11:00

11:00

18:15
19:00

15:00
18:15
19:00

08:30

07:30

18:00

17:00

17:15
18:00

Familiengottesdienst, Segnung der
Osterspeisen (MS),
anschl. Ostereiersuche fur Kinder

Ostermesse mit Segnung der Osterspeisen
(GE)
OSTERMONTAG

Festmesse flir den Pfarrverband Milbertshofen
(GE), Musik: Krénungsmesse in C von W.A.
Mozart fir Chor, Soli und Orchester; Halleluja
von G.F. Handel aus Messias

Familiengottesdienst zu Ostern (MS + IH),
anschl. Ostereiersuche

Dienstag der Osteroktav
Rosenkranz

HI. Messe (GE)
* Nach Meinung Frau Alagusic

Mittwoch der Osteroktav
Rosenkranz
Rosenkranz

HI. Messe (MS)
+ Ehemann Erich Porscha sowie Eltern und
Geschwister

HI. Messe (GE)
Donnerstag der Osteroktav

HI. Messe (Pommernstr. 30) anschl. Einladung
zum Frihstick (GE)

HI. Messe (MS)
+ Verstorbene der Familie Dorn

Freitag der Osteroktav

HI. Messe, anschl. Eucharistische Anbetung
bis 18:30 Uhr (GE)

Samstag der Osteroktav
Beichtgelegenheit (MS)

Vorabendmesse (MS)
+ fur Brider Marko und Dusko



St. Lantpert
Sonntag, 27.04.

St. Lantpert

14 Nothelfer
Dienstag, 29.04.

Mittwoch, 30.04.

St. Lantpert

14 Nothelfer

Donnerstag, 01.05.

17:15

18:00

11:30

09:30

09:30
11:00

11:00

18:15
19:00

09:00

18:00

15:00
18:15
19:00
08:30

07:30

18:00

Eucharistische Anbetung mit
Beichtgelegenheit (GE)

Vorabendmesse (GE)
+ Barbara und Willibald Schneid

Taufe des Kindes Rahel Marie Emmert (JZ)

2. SONNTAG DER OSTERZEIT - Weil3er
Sonntag - Sonntag der gottl.
Barmherzigkeit

Patrozinium (JK),
Musik: Oboe und Orgel

HI. Messe (MS)

HI. Messe mit Verabschiedung von Pater
Georg, anschl. Stehempfang (GE)

HI. Messe (MS)

HI. Katharina von Siena, Ordensfrau,
Kirchenlehrerin, Patronin Europas

Rosenkranz

HI. Messe (GE)
+ Gerhard und Josefine Bomba

Andacht zum Tag der Ewigen Anbetung mit
Aussetzung des Allerheiligsten (JZ)

Schlusswortgottesdienst mit
Kommunionausteilung zum Tag der Ewigen
Anbetung (IH)

HI. Pius V., Papst und HI. Josef der Arbeiter
Rosenkranz

Rosenkranz

HI. Messe (MS)

HI. Messe (GE)

HL. MARIA, PATRONIN DES LANDES
BAYERN

HI. Messe (Pommernstr. 30) anschl. Einladung
zum Frihstuck

1. feierliche Maiandacht fur alle Pfarrverbéande
(MS)



Freitag, 02.05.

HI. Athanasius, Bischof, Kirchenlehrer

17:00 HI. Messe, anschl. Eucharistische Anbetung
bis 18:30 Uhr (MS)
St. Lantpert 15:00 Stellprobe der Erstkommunionkinder mit
Segnung der Kommunionkerzen (JK + MG)
Samstag, 03.05. HLL. PHILIPPUS UND JAKOBUS, Apostel
11:30 Trauung des Brautpaares Anna Depuhl und
Max Depuhl, geb. Brandl (GE)
19:00 Maiandacht (JL)
17:15 Eucharistische Anbetung mit
Beichtgelegenheit (MS)
+ Adolf Erler
18:00 Vorabendmesse (MS)
St. Lantpert 10:00 Feier der HI. Erstkommunion (JK + MG)
17:15 Beichtgelegenheit entfallt!
18:00 Wort-Gottes-Feier in der Kapelle (IH)
Dankmesse fir die gemeinsamen Ehejahre
(Fr. Kirner)
Sonntag, 04.05. 3. SONNTAG DER OSTERZEIT
09:30 HI. Messe (JK)
09:30 HI. Messe / Patrozinium (JZ)
St. Lantpert 11:00 HI. Messe (JK)
14 Nothelfer 11:00 HI. Messe (MS)
19:00 Maiandacht (MS),
Musik: Manner - Schola
Legende:
GE P. Georg Ezharath
1z P. Jozef Zborzil
MS Dr. Martin Schubert
JK Geistlicher Rat Johannes Kurzydem
IH Gemeindereferentin Ina Hofstaedter
MG Gemeindereferentin Michaela Gansemer
JL Gemeindeassistentin Sr. Joanna Jimin Lee
N.N. noch nicht festgelegt
Pr.: Predigt

Kurzfristige Anderungen bei Zelebranten und Predigt kénnen nicht ausgeschlossen werden




VERANSTALTUNGEN

in den Pfarrverbanden Milbertshofen / St. Katharina — 14 Nothelfer

in St. Georg

Mo 28.04. 19:00
Di 29.04. 10:00
Mi 30.04. 17:00
Di 15.04. 14:00
Di 29.04. 09:00

St. Lantpert
Do 17.04. 21:30

in 14 Nothelfer

Fr 25.04. 18:30
Vorankiindigung

Do 01.05. 16:30
Fr 09.05. 16:30
Fr 09.05. 19:00
Sa 10.05. 10:00
Sa 10.05. 17:00
Sa 17.05. 14:00

Basarteam im Jugendraum
Frauengruppe im Jugendraum: “Sendlinger StraRe — Asamkirche”
Frauengruppe im Clubraum

Senioren - Treffen im Pfarrsaal
Beginn Tag der ewigen Anbetung in der Kirche

Jugendkreuzweg, Start an der Kirche St. Lantpert, gemeinsamer
Weg zum Luitpoldpark, anschl. Agape in St. Lantpert

30 Minuten Orgelmusik in der Kirche

Bibel-Teilen im Multifunktionsraum im E-Fligel von St. Katharina
ADM Schatzsuche in 14 Nothelfer

Gemeindeversammlung in St. Katharina

Flohmarkt fir Kinderbekleidung und Spielsachen in 14 Nothelfer
Jugendclub im Jugendraum von 14 Nothelfer

Krankenmaiadacht fiir den Pfarrverband Milbertshofen

in St. Georg, anschl. Kaffee, Kuchen und Wiirstel im Saal

Pfarrverband Pfarrverband
St. Katharina — 14 Nothelfer ~ Milbertshofen

Gemeindeversammlung

fir beide Pfarrverbande
GemeindelLebenGestalten

Freitag, 09. Mai 2025
19:00 — 20:30 Uhr
im Pfarrsaal
St. Katharina von Siena
Pferggasse 6b; 80939 Miinchen

w




Barmherziger Gott,

durch die jahrliche Osterfeier

erneuerst du den Glauben deines Volkes.

Lass uns immer tiefer erkennen,

wie heilig das Bad der Taufe ist,
das uns gereinigt hat,

wie machtig dein Geist,

aus dem wir wiedergeboren sind,

und wie kostbar das Blut, durch das wir erkauft sind.

Darum bitten wir durch Jesus Christus.

Aus der Liturgie des WeiRen Sonntags, der gottlichen Barmherzigkeit.

In den Osterferien sind die Pfarrbiiros wie folgt geschlossen:
St. Katharina 24.04. bis 25.04.2025
St. Lantpert von 14.04. bis 25.04.2025
14 Nothelfer von 14.04. bis 17.04.2025

Milbertshofener Platz 2, 80809 Miinchen
Tel.: 0893572700,
st-georg.milbertshofen@ebmuc.de
www.st-georg-milbertshofen.de

Mo, Mi geschlossen,

Di 08:30 - 11:00 Uhr & 14:00 - 19:00 Uhr,

Do 08:30 - 12:00 Uhr & 14:00 - 18:00 Uhr,

Fr 08:30 - 12:00 Uhr

St. Lantpert

Torquato-Tasso-Str. 40, 80807 Miinchen
Tel.: 08935811910,
st-lantpert.muenchen@ebmuc.de
www.st-lantpert.de

Mo, Mi, 08:00 — 12:00 Uhr & 14:00 - 17:00 Uhr
Di geschlossen,

Do 14:00 - 17:00 Uhr,

Fr 08:00 — 12:00 Uhr

Pferggasse 6, 80939 Miinchen

Tel.: 089316 02950
st-katharina.muenchen@ebmuc.de
www.katharina-nothelfer.de

Mo, Do, Fr 9.00 — 12.00 Uhr,

Mi 13.30-16.30 Uhr,

Wahrend der Ferien:

Mo, Mi, Do, Fr 10.00 - 12.00 Uhr

Zu den HI. 14 Nothelfern

Karlsbader Str. 3, 80937 Miinchen

Tel.: 08931608 10,
zu-den-hl-14-nothelfern.muenchen@ebmuc.de
www.katharina-nothelfer.de

Mo, Di, Do, Fr 9.00 — 12.00 Uhr,

Mi 8.30 —9.30 Uhr,

Wahrend der Ferien:

Mo, Di, Do, Fr 10.00 — 12.00 Uhr
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